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ACTA QUE SE LEVANTA PARA HACER CONSTAR EL FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NO.
IEPC/CAABMyCS/OA/LPN005/2024 RELATIVA A LA ADQUISICION DE BIENES INFORMATICOS PARA EL
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2024, A CARGO
DEL INSTITUTO DE ELECCIONES Y PARTICIPACION CIUDADANA.

Con fundamento en lo establecido en los articulos 41, 42, 43, 45, 47, 52, 55 y 56 del Lineamiento sobre
Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacién de Servicios del Instituto, en correlacién con la
aplicacion del acuerdo No. [EPC/CG-A/010/2020, IEPC/CAABMyCS/006/2020 e IEPC/JGE-A/001/2024 aprobados
por el Consejo General, el Comité de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Confratacion de Servicios
y la Junta General Ejecutiva, respectivamente, todos, del Instituto de Elecciones y Participacion Ciudadana siendo
las diecinueve horas con veinte minutos del dia dos de febrero del dos mil veinticuatro, mediante sesion virtual via
https://us06web.zoom.us//89665597392, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios, que a continuacién se enlistan, con el fin de llevar a cabo la emision
del falll programada dentro del calendario de la Licitacion Plblica Nacional Nimero
IEPC/CAABMyCS/OA/LPN005/2024 relativa a la adquisicion de BIENES INFORMATICOS PARA EL
DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2024, A CARGO DEL
INSTITUTO DE ELECCIONES Y PARTICIPACION CIUDADANA.

l.- Lista de Asistencia y Certificacion de Quérum Legal.

Al proceder con la sesion, la C. Nidia Yvette Barrios Dominguez, presidenta del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios, solicitd a la C. Neri de los Angeles Corzo Aguilar,
Secretaria Tecnica del Comité, la certificacion de la existencia del Quérum Legal para sesionar, quien recabt la
asistencia de los integrantes del Comité de forma uninominal, solicitando contestar con la palabra “presente” al
pase de lista, para tener por sentada su asistencia, estando las siguientes personas:

Integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacion
de Servicios

C. Nidia Yvette Barrios Dominguez Presidenta
C. Luz Lerma Esponda Vocal
C. Berlain Urbina Gutiérrez Zamora Vocal

Se hizo constar que de conformidad con el articulo 12 de los Lineamientos sobre Adquisiciones, Arrendamientos
de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, se encuentran presente en la sala virtual, el C. Mario
Alberto Chong Pérez, en representacion del Organo Interno de Control del Instituto de Elecciones y la C. Gen
Vila Espinosa, Titular de la Unidad Técnica de Servicios Informéticos, area requirente, el C. Rodrigo Gruz Ca
representante de  TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION, SA DE CV; el C. Ariel
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Cortazar representante de CYBAC Tl, SA DE CV y el C. Mauricio Dominguez Leon, representante de CIE
TECNOLOGIAS DEL SURESTE, SA DE CV.

Una vez que se verifico la existencia del Quérum Legal, la C. Nidia Yvette Barrios Dominguez, Presidenta del
Comite, procedio a declarar la instalacion de la sesion.

Por ofro lado, de acuerdo a lo establecido en el articulo 12 Gitimo parrafo de los Lineamientos sobre Adquisiciones,
Arrendamiento de Bienes Muebles y Confratacion de Servicios del Instituto, con fecha 22 de enero del afio en
curso, se hicieron llegar, oficios de invitacion correspondientes, via correo electronico, a las siguientes personas:
C. Arturo Mari Dominguez, Presidente del Consejo de Coordinacion Empresarial, del Estado, al correo
ccechiapas@hotmail.comy doc_negocios@hotmail.com; C. Hugo Armando Porras Pérez, Presidente de la Camara
Nacional de Comercio, y Servicios Turisticos del Estado, a los correos recepcion.canaco@gmail.com y
director.canacotuxtla@outlook.com; C. Clever Guillermo Fregoso Castro, Presidente de la Camara Nacional de la
Industia de la Transformacion del Estado, al correo tuxtiagufierrez@canacintra.org.mx vy
canacintratuxtia@yahoo.com.mx y al C. Manuel Felipe Pardo Pastrana, Presidente de la Comision Ejecutiva del

Centro Patronal de Chiapas S.P., al correo cceballos@coparmexchiapas.mx _contacto@comarmexchiapas.mx y
contabilidad @coparmexchiapas.mx.

Acto seguido, en uso de la voz, la Presidenta del Comité de este Instituto, da cuenta al pleno de los siguientes:

ANTECEDENTES:

e El 23 de enero de 2024, mediante Segunda  Sesién  Extraordinaria  No.
IEPC/PISAICAABMYCS/S.EXT/002/2024, en uso de las facultades que le confieren los articulos 5, 18
fraccion |, inciso b), 21y 26 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Confratacion
de Servicios para el Estado de Chiapas; 14 Fraccién |, Il y VII, 34, fraccion |, inciso b),36, 53, 54 y 55, de
los Lineamientos sobre Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del
Instituto, en correlacion con la aplicacion del acuerdo no. IEPC/CAABMyCS/006/2020 y el acuerdo
IEPC/JGE-A/001/2024 aprobado por el Comité de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y
Contratacion de Servicios y la Junta General Ejecutiva de este Instituto, respectivamente, este Comité
expidi6 la Convocatoria y Bases de la Licitacion Publica Nacional Nimero
IEPC/ICAABIMyCS/OA/LPN005/2024, relativa a la adquisicion de bienes informéticos para el desarrollo de

las actividades del proceso electoral local ordinario 2024, a cargo del Instituto de Elecciones y Participacion
Ciudadana.
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El 24 de enero de 2024, se publica en el periédico de mayor circulacion del Estado y en el Diario de Mayor
Circulacion en el pais, asi como de la Pagina Web Oficial del Instituto, para aquellas empresas que
desearan participar en dicha licitacion.

De la expedicion de la convocatoria adquirieron las bases con la finalidad de participar dentro del presente
procedimiento de licitacion, las siguientes personas morales:

TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION, SA DE CV.

CYBAC TI, SADECV.

CIE TECNOLOGIAS DEL SURESTE, SA DE CV.

DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS Y CONSUMIBLES DE COMPUTO DECC, SA DE CV.

e o oo

La empresa TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION, SA DE CV remitio sus preguntas el
dia 26 de enero de 2024, a las 13:04 horas y la empresa CYBAC TI, SA DE CV, remitié sus preguntas el
dia 26 de enero de 2024, a las 16:56 horas, por lo que se hace constar que se recibieron dentro del plazo
establecido, ya que esta fenicia el dia 26 de enero de 2024 a las 18:00 horas de acuerdo a los términos
establecidos en la convocatoria y las bases.

El 28 de enero de 2024, mediante sesion virtual via zoom tips /us08web zoom usi/34847907210, tuvo verificativo
la Junta de Aclaraciones de la Licitacién Publica Nacional IEPC/CAABMyCS/OA/LPN005/2024, en la cual
se da cuenta de las preguntas remitidas por la empresa TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN
COMPUTACION, SA DE CV y CYBAC T, SA DE CV; y asimismo se da respuestas a las mismas,
asentandose asi en el acta correspondiente.

Por lo anterior, en cumplimiento a lo establecido en el numeral 5.2.1 de las bases de Ia licitacién y de conformidad
con la sesién No. IEPC/P/SAICAAB MyCS/S.EXT/002/2024, el 31 de enero de 2024, durante el horario
establecido de 17:20 horas a 17:50 horas, la Oficialia de partes de este Insfituto recibi6 la cantidad de 8 sobres,
mismos que dicen contener las Propuestas Técnicas y Econdmicas de los siguientes participantes:

Siendo las 17:41 horas, el C. ALFREDO GOMEZ LOPEZ, presenta dos sobres cerrados con la propuesta
técnica y la propuesta econdmica respectivamente, en calidad de representante de la
participante, TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION, SA DE CV.

Siendo las 17:32 horas, el C. ARIEL NARVAEZ CORTAZAR, presenta dos sobres cerrados con la
propuesta técnica y la propuesta econémica respectivamente, en calidad de representante Legal de,
CYBAC TI, SADE CV.

Siendo las 17:22 horas, la C. CLAUDIA SAENZ CARRASCO, presenta dos sobres cerrados con la
propuesta técnica y la propuesta economica respectivamente, en calidad de representante lega
DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS Y CONSUMIBLES DE COMPUTO DECC, SA DE CV.
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e Siendo las 17:20 horas, el C. GUILLERMO HERNAN KANTER SARMIENTO, presenta dos sobres
cerrados con la propuesta técnica y la propuesta economica respectivamente, en calidad de representante
legal de, CIE TECNOLOGIAS DEL SURESTE, SA DE CV.

Por lo anterior, la Presidenta del Comité procedi a rubricar todos y cada uno de los sobres de igual forma lo
rubricaron la Secretaria Técnica, los Vocales del mismo, el representante del Organo de Control Interno del Instituto,
el area requirente y representantes de las empresas licitantes parficipantes, corroborando que todos y cada unode
los sobres se encuentran debidamente sellados.

De las propuestas técnicas

En este acto las y el integrante del Comité revisaron los sobres que contienen las propuestas técnicas observando
que los participantes cumplienron con los requisitos establecido en las bases establecidos en el numeral 5.2.4
fracciones |, II, 1ll, IV, V, VI, VIIL, V11, [X, X, XI, X1, XIlI, XIV, XV, XVI, XVIl y XVl de las bases.

TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION, SA DE CV.
CYBAC TI, SADE CV.
CIE TECNOLOGIAS DEL SURESTE, SADE CV.;

Cumplen con los requisitos establecidos en el numeral 5.2.4 fracciones |, I, L, 1V, V, VL VL VL X X, X XL X
XIV, XV, XVI, XVIly XVIII. de las bases de la presente licitacion.

Ahora bien, la empresa DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS Y CONSUMIBLES DE COMPUTO DECC, SA DE CV.
no cumplio con los requisitos técnicos marcados con los ntimeros Xl al no entregar original o copia certificada de
estados financieros dictaminados del ejercicio 2022, XIV al no brindar los datos completos referente a la Carta en
papel membretado de la empresa, con nombre y firma del representante legal de la misma, dirigido a la presidenta
del Comité de Adquisiciones, la Lic. Nidia Yvette Barrios Dominguez, en la que bajo protesta de decir verdad
manifieste fecha de inicio de actividades, experiencia adquirida en el ramo, niimero de empleados, y adicionalmente
demas informacién que considere importante mencionar y XVII al brindar informacion incompleta referente a
entregar original o copia certificada y copia simple de la declaracién anual del ejercicio (2022), debidamente
presentada ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico y acuse electronico que emite el SAT o confirmacion
de entrega con acuse de recibo con sello digital por parte de la misma Dependencia; lo anterior, establecidos en el
punto 5.2.4 de las bases referente a los requisitos para la Propuesta Técnica, con fundamento en el articulo 55,

fraccion V del Lineamiento sobre Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios
del Instituto.

De las propuestas Econdmicas

Una vez, llevado a cabo las propuestas técnicas, se procedio a la revision de las propuestas economi donde
las empresas participantes cotizaron los lotes ofertando de la siguiente manera: -
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1. La empresa TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION, SA DE CV. cotizo los LOTES
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,24, y 25, exceptuando los Lotes 23, 27 y 28, ofertando
un MONTO TOTAL de $18,183,792.28 (Dieciocho Millones Ciento Ochenta y Tres Mil Setecientos Noventa y Dos
Mil pesos 28/100 M.N ), con IVA incluido; con vigencia de precios hasta la entrega total de los bienes.

2. La empresa CYBAC Tl, SA DE CV., cotizd los LOTES
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25, y 26, exceptuando los lotes 27 y 28, ofertando
un MONTO TOTAL de $18,607,745.60 (Dieciocho Millones Seiscientos Siste Mil Setecientos Cuarenta y Cinco
pesos 60/100 M.N), con IVA incluido; con vigencia de precios hasta la firma del contrato.

3. Lla empresa CIE TECNOLOGIAS DEL SURESTE, SA DE CV. ootizd los LOTES
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27 y 28 ofertando un MONTO TOTAL de
$24,246,681.64 (Veinticuatro Millones Doscientos Cuarenta pesos 64/100 M.N ), con VA incluido; con vigencia de
precios de treinta dias naturales.

Por lo cual se procedit a la apertura de las propuestas econémicas, las cuales, junto con las propuestas técnicas
quedaron sujetas a la evaluacion administrativa, técnica, legal y financiera del rea requirente y la oficina de
adquisiciones del Instituto, quienes presentaron sus dictamenes técnicos y econémicos en tiempo y forma para
estar en condiciones de emiir el siguiente fallo:

FALLO

Para la emision del presente fallo este Comité realizo, a través de sus integrantes, el analisis, evaluacion, técnica y
economica de los dictamenes presentados por la Unidad Técnica de Servicios Informéaticos dentro de la presente
licitacion, de donde se desprende:

lp ]
- LRy
DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO % \ M\
\/ LICITACION PUBLICA NACIONAL IEPC/ICAABMyCS/OAILPN005/2024 { \ \ \
| Ly
EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA EVALUACION TECNICA OBSERVACIOJF:%
GENERALES
|
NOMERE DE LA DOCUMENTACION CARTAS LOTES
EMPRESA: PRESENTADA
SEGUN LAS BASES
CUMPLEN CON LO NO OFERTADOS | CUMPLEN NO
SOLICITADO CUMPLEN CON LO CUMPLEN
CON Lo SOLICITADO CONLO
SOLICITADO SOLIGITADO
TECN i LICITACION LPNODS S| CUMPLE 01 Sl CUMPLE CUMPLE CON LAS
OLOGIA DOCUMENTACION CARACTERISTICAS
SY TECNICA 2.4 INCISO SOLICITADAS EN EL
DEL | AL XXXl ANEXO 1 DE LAS BASES Y
COMPONENT TIENE ME8R PRECIO
ES EN 02 AL 18, 20 S| CUMPLE
AL22Y 24 AL
COMPUTACI 25 N TECNICAMENTE
CON LAS
ON S.A. DE CARACTERISTICAS
C.V. 4
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A Ll
CRIAPAS

NO CUMPLE SOLICITADAS EN EL
18 ANEXO 1 DE LAS BASES.

NO CUMPLE CON LAS
CARACTERISTICAS
NO SOLICITADAS EN EL
23,27 Y28 COTIZADO ANEXQ 01, LOTE 19 DE
LAS BASES, OFRECE
CARACTERISTICAS
MENORES A LAS MINIMAS

NO COTIZADO

PLAZO DE ENTREGA:
20 DIAS NATURALES A
PARTIR DE LA ENTREGA
DEL ANTICIPO.

LUGAR DE ENTREGA:
OFICINA CENTRALES DEL
INSTITUTO DE
ELECCIONES Y
PARTICIPACION
CIUDADANA, SITIC EN EL
PERIFERICO SUR
PONIENTE NO, 20185 COL
PENIPAK, TUXTLA
GUTIERREZ, CHIAPAS, CP.
29080

CONDICIONES DE PAGO:
ANTICIPO DEL 50% A LA
FIRMA DEL CONTRATO Y
EL 50 % RESTANTE AL
CONCLUIR A ENTERA
SATISFACCICN DEL
INSTITUTO.

CAPACIDAD INSTALADA
GARANTIZANDO
ATENCION INMEDIATA EN
EL SERVICIO.

EXPERIENCIA EN EL
\ RAMOC.
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CYBACTI, SA
DE CV

LICITACION LPNOOS
DOCUMENTACION
TECNICA 2.4 INCISO
DEL | AL XXXII

SI CUMPLE

02,03, 05 AL

10, 12 AL 18,

20 AL 22,24
AL 26

01,04, 11 Y

23

19

27Y28

SI CUMPLE

SI CUMFLE

NO
COTIZADO

NO CUMPLE

CUMPLE CON LAS
CARACTERISTICAS
SOLICITADAS EN EL

ANEXO 1 DE LAS BASES Y

TIENE MEJOR PRECIO.

CUMPLEN TECNICAMENTE
CON LAS
CARACTERISTICAS
SOLICITADAS EN EL
ANEXC 1 DE LAS BASES.

NO CUMPLE CON LAS
CARACTERISTICAS
SOLICITADAS EN EL

ANEXO 01, LOTE 19 DE
LAS BASES, OFRECE
CARACTERISTICAS

MENCRES A LAS MINIMAS

NO COTIZADO

PLAZO DE ENTREGA:
20 DIAS NATURALES

LUGAR DE ENTREGA:
OFICINA CENTRALES DEL
INSTITUTO DE
ELECCIONES Y
PARTICIPACION
CIUDADANA, SITIO EN EL
PERIFERICO SUR
PONIENTE NO. 20185 COL
PENIPAK, TUXTLA
GUTIERREZ, CHIAPAS, CP.
29060

CONDICIONES DE PAGO:
ANTICIPOC DEL 50% A LA
FIRMA DEL CONTRATO ¥
EL 50 % RESTANTE AL
CONCLUIR A ENTERA
SATISFACCION DEL
INSTITUTO.

CAPACIDAD INSTALADA
GARANTIZANDO
ATENCION INMEDIATA
EL SERVICIO. EF

1
EXPERIENCIA EN EL \!~‘ \
RAMO. y

DISTRIBUIDO
RA DE
EQUIPOS DE
COMPUTO
DECC, S.A.
DE C.V.

LICITACION LPNQO5
DOCUMENTACION
TECNICA 2.4 INCISO
DEL | AL XXX

NO CUMPLE
CON LA
DOCUMENTA
CION
TECNICA
DEL PUNTO
24DE LAS
BASES

DESCALIFICADO

CIE
TECNOLOGIA
S DEL

LICITACION LPNOOS
DOCUMENTACION
TECNICA 2.4 INCISO
DEL | AL XXXl

S| CUMPLE

04,11, 23, 27
Y 28

S| CUMPLE

/ CUMPLE CON LAS

__ CARACTERISTICAS
SOLICITADAS EN EL
EXO 1 DE LAS BASES Y

TIENE MEJOR PRECIO,
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SURESTE B ?16 03,05 | slCUMPLE
S.A. DEC.V. 18, 20, 22, 24 CUMPLEN CON LAS
Y26 CARACTERISTICAS
NO CUMPLE

NO CUMPLE CON LAS

18 CARACTERISTICAS
SOLICITADAS EN EL

ANEXO 01, LOTE 19 DE
LAS BASES, OFRECE

NO CARACTERESTIQAS
COTIZADO MENORES A LAS MINIMAS
21Y 25
NO COTIZADC

PLAZO DE ENTREGA:
20 DIAS NATURALES

LUGAR DE ENTREGA:
OFICINA CENTRALES DEL
INSTITUTC DE
ELECCIONES Y
PARTICIPACION
CIUDADANA, SITIO EN EL
PERIFERICO SUR
PONIENTE NO. 20185 COL
PENIPAK, TUXTLA
GUTIERREZ, CHIAPAS, CP.
29060

CONDICIONES DE PAGO:
ANTICIPO DEL 50%,
CONTRA ENTREGA

PARCIALES 30% Y
FINIQUITO 20 %

CAPACIDAD INSTALADA
GARANTIZANDO
ATENCION INMEDIATA EN
EL SERVICIC.

EXPERIENCIA EN EL
RAMO.

DICTAMEN ECONOMICO
LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA NACIONAL
PARA LA OBTENCION DE POR LO MENOS UNA COTIZACION (/)
NUMERO IEPC/CAABMyCS/OA/LP005/2024 |
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EMPRESA LOTE(S) SUB TOTAL IVA TOTAL
CIE TECNOLOGIAS DEL SURESTE LURAYR. § Mpd051) § 5466248 § 39630299
2.3,5,6,7.8.9.10,12.13.

....... § 430261000

CYBACTISADECY. 14,15,16,17,16,20. 21, § 08841760 § 4991027560
2.24 25y 26.
TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN " o
COMPUTACION SA DECV. 1 § 1073875000 § 1718.20000| § 12456.950.00
GRANTOTAL | § 17.844.28059

LUGARDE Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana, ubicado en Periférico Sur Poniente, Namero 21 85, Colonia
ENTREGA: Penipak, Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, C.P. 29060.
PLAZODE Los bienes seran entregados en un plazo de 20 dias naturales en el lugar que ocupa el IEPC.
ENTREGA:
VIGENCIA DE Los precios serén firmes a partir del acto de apertura de sobre y durante el periodo de la compra que se
PRECIOS: contrate con el licitante ganador.
FORMA DE 50% de Anticipo a la firma del contrato y 50% de Finiquito al concluir la entrega de los bienes a entera
PAGO: satisfaccion del [EPC.

Por lo anterior, este Comité adjudict los lotes 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25 26,27.28 a
los participantes CIE TECNOLOGIAS DEL SURESTE SA DE CV. con los lotes 4,11, 23, 27 y 28 por un monto total de
$396,302.99 (Trescientos Noventa y Seis Mil Trescientos Dos Pesos 99/100 M.N ). CYBAC TI S.A. DE C.V. con los lotes 2,
3,5,6,7, 809 10,12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25 y 26 por un monto total de $ 4,991,027.60 (Cuatro Millones
Novecientos Noventa y Un Mil Veintisiete Pesos 60/100 M.N ); y TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION

S.A. DE C.V. con ¢l lote 1 por un monto total de $12,456,950.00 (Doce Millones Cuatrocientos Cincuenta y Seis Mil
Novecientos Cincuenta Pesos 64/100 M.N ).

Ahora bien, dentro de la sesién el C. Mauricio Dominguez Leon, representante de CIE TECNOLOGIAS DEL
SURESTE, SA DE CV.; solicito el uso de la palabra mediante el cual declina del Lote nimero 11; alocual la
Presidenta del Comité le hizo de conocimiento que debera formalizar su peficién mediante una carta dirigida al area 1,
correspondiente en el que hace de conocimiento de dicha declinacion. [ n
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Una vez realizada la valoracion de la documentacion presentada por las empresas participantes, asi como de los
dictamenes remitidos por el &rea requirente, los miembros de este Comité emiten el siguiente:

ACUERDO

PRIMERQO. - .De conformidad con los articulos 41, 42, 43,52, 55y 56 del Lineamiento de Adquisiciones, Arrendamiento de
Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del Instituto, los miembros de este Comité acuerdan adjudicar por unanimidad
de votos |a presente Licitacion Plblica Nacional integrada por 28 lotes por abastecimiento simultaneo a los participantes CIE
TECNOLOGIAS DEL SURESTE SA DE CV. con los lotes 4,11, 23, 27 y 28 por un monto total de $396,302.99 (Trescientos
Noventa y Seis Mil Trescientos Dos Pesos 99/100 M.N ).; CYBAC TI S.A. DE C.V. con los lotes 2, 3, 5, 6,7,8,9 10,12 13,
14, 15,16, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25y 26 por un monto total de $ 4,991,027.60 (Cuatro Millones Novecientos Noventa y Un
Mil Veintisiete Pesos 60/100 M.N ); y TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION S.A. DE C.V. con el lote 1 por
un monto total de $12,456,950.00 (Doce Millones Cuatrocientos Cincuenta y Seis Mil Novecientos Cincuenta Pesos 64/100
MN).

SEGUNDO. - Por conducto de la C. Neri de los Angeles Corzo Aguilar, Secretaria Técnica de este Comite, notifiquese la
presente resolucién a las participantes CIE TECNOLOGIAS DEL SURESTE S.A.DE C.V; CYBAC Tl SA. DE C.V. y
TECNOLOGIA Y COMPONENTES EN COMPUTACION S.A. DE C. V., para que, a més tardar, dentro del plazo establecido
en el articulo 67 del Lineamiento sobre Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Contratacion de Servicios del
Instituto, se formalice la firma del contrato respectivo.

TERCERO. - Se instruye a la Secretaria Técnica de este Comité publicar en el portal del Instituto la presente resolucién.
No habiendo otro asunto que tratar, se da por concluido el desahogo de este fallo siendo las diecinueve con treintay seis

minutos del dia de su inicio, por lo que se procede a firmar para constancia del acta respectiva, al calce y margen, por parte
de los que intervinieron en el mismo, en lo que concierne al punto citado.

LOS CC. INTEGRANTES DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE
BIENES MUEBLES Y CONTRATACION DE SERVICIOS

C. NIDIA YVETTE BARRIOS DOMING
PRESIDENTA
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RAZON: Las firmas que anteceden corresponden al acta del fallo de la Invitacion Piblica Nacional No. [EPCICAABMYCSIOA/LPNOOS/2024, celebrada
de manera virtual el 02 de febrero del afio 2024.
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